
06/03/2023, 07:37 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 1/3

PORTARIA Nº 022/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do Servidor da Secretaria de

Estado de Saúde referente ao ano de 2022, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do
Art. 12-A e Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Artigo Situação

93278/1 ADVAIR ALVES DOS SANTOS 12-D Aprovado
108773/1 ANDRE LUIS LOPES DOS SANTOS 12-D Aprovado
131881/1 ANDREIA MARIA DA CRUZ OLIVEIRA 12-D Aprovado
80887/1 ANTONIO CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 12-A Aprovado
60360/2 BETANIA FRANCO DE ASSIS MENDES 12-A Aprovado
82474/1 CELSO ANTUNES MACIEL 12-A Aprovado

123155/1 CLAUDIA DE SOUZA OZORES CALDAS 12-A Aprovado
43091/2 CLAUDIA PEREIRA MENDES DE SA 12-A Aprovado



06/03/2023, 07:37 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 2/3

42747/6 CLAYTON CHAVES DE OLIVEIRA 12-D Aprovado
37710/8 DEBORA REGINA CRISTOFOLLI 12-D Aprovado

106822/1 ELISANGELA DE ARRUDA OLIVEIRA 12-D Aprovado
106831/1 EURIVAL SOARES BORGES 12-A Aprovado
81762/1 FLAVIA RIBEIRO CARDOSO FERNANDES TORTORELLI 12-A Aprovado
69259/5 GIANCARLA FONTES DE ALMEIDA SANTOS 12-A Aprovado

123153/1 GLAUCIA LARROYED OLIVEIRA 12-A Aprovado
75948/3 GUIDO EMILIO WACHHOLZ 12-D Aprovado
38025/2 IRAIDE GERALDA DE SANTANA 12-A Aprovado

106275/1 IVETE TEIXEIRA DOS SANTOS 12-D Aprovado
115838/1 KELLY CRISTINA DE SOUZA ROSA 12-A Aprovado
123857/1 LEIDA MARIA FERREIRA 12-A Aprovado
124845/1 LUCRECIA MARIA DE MELO 12-A Aprovado
106238/1 MARA REGINA CAMPOS GONZALEZ 12-D Aprovado
91712/1 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 12-D Aprovado
59761/8 RICARDO VENERO SOARES 12-D Aprovado
49132/5 ROMULO LACERDA BISPO 12-D Aprovado
94407/1 ROSANE AUXILIADORA MARQUES FONTES MECIANO 12-D Aprovado

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Artigo Situação

115389/1 ADALGIZA BISPO SOARES 12-A Aprovado
43672/3 APARECIDA DONIZETE MIRANDA RAMPAZO 12-A Aprovado
60054/2 IOLANDA TERESINHA PEREIRA SILVA 12-A Aprovado
112140/1 LETICYA ANDREIA BARBOSA TAQUES 12-A Aprovado
89288/1 MANOELITO DA SILVA RODRIGUES 12-A Aprovado
91210/1 MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA ALTRAO 12-A Aprovado
98505/1 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO SODRE 12-A Aprovado
113091/1 NENIZE SANTANA DO NASCIMENTO BRASIL 12-A Aprovado
115534/1 NILCE BASILIO DA COSTA ROCHA 12-A Aprovado



06/03/2023, 07:37 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 3/3

43732/2 ROSANGELA APARECIDA DE LUCAS 12-A Aprovado
76011/4 ROSINEIDE RIEG MUNIZ GOMES 12-A Aprovado

114002/1 SIDICLEIA DOS SANTOS JESUS 12-A Aprovado
93970/4 SIDIMAR MARTINS RIBEIRO 12-A Aprovado
42514/1 SILVIO CARVALHO DE ALMEIDA 12-D Aprovado

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Artigo Situação

93290/1 NEUZA APARECIDA GIMENEZ 12-A Aprovado
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Cuiabá-MT, 28 de fevereiro de 2023.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


